Citta di Venezia

GARA N. 25/2019 - PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N° 2 MEZZ| SPECIALI DI

PROTEZIONE CIVILE DI TIPO POLISOCCORSO E ANTINCENDIO. CIG 7801554E03 — APPALTO A

RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE Al SENSI DEL D.M. 8-5- 2012

Informazioni sulla gara

ID

39

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo percentuale

CPV: 34144200-0
Protocollo: 126682
CIG: 7801554E03
Tipo di fornitura: Beni

Atto di riferimento:

determina a contrarre n. 2443 del 10 dicembre
2018

RUP:

Francesco Vascellari

Per richiedere informazioni:

gare@comune.venezia.it

Stato:

In svolgimento

Soggetto aggiudicatore:

Citta di Venezia

Centro di costo:

Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio:

Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 245.900,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |[0,00 €
Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 20,00 €
Garanzia fideiussoria: 4.918,00 €




Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 13 marzo 2019 9:35:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 29 aprile 2019 12:00:00

Data scadenza: 06 maggio 2019 9:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identita

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

passoe

avvalimento

certificazione iso

raggruppamento / consorzio / rete

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Bando di gara protocollato

bando di gara firmato digitalmente

CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE (SOSTITUITO IN DATA 04 APRILE 2019)

AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI




Chiarimenti

Domanda

Risposta

NELLALLEGATO At SCHEDA  TECNICA,
RELATIVAMENTE AL CAPITOLATO TECNICO PER
LA FORNITURA DI UN AUTOMEZZO DI
PROTEZIONE CIVILE DEL TIPO POLISOCCORSO
ANTINCENDIO, AL PUNTO C) DOTAZIONI DEL
VEICOLO, VIENE RICHIESTO UN SERBATOIO DA
3000 LITRI. CHIEDIAMO SE SI TRATTA DI UN
ERRORE DI STAMPA E SE INTENDETE 300 LITRI,
VISTO CHE LA PORTATA DEL TELAIO NON
PERMETTE UN ALLESTIMENTO CON SERBATOIO
DA 3000 LITRI.

avendo indicato una portata del telaio di almeno 8.000 kg,
si ritiene che la stessa permetta l'installazione di un
serbatoio di 3.000 litri. Si evidenzia che la richiesta del
serbatoio é relativa al mezzo polisoccorso antincendio e
non a quello polisoccorso che prevede una portata

massima paria 6.500 kg.

Domanda

Risposta

AL PUNTO 15 DEL DISCIPLINARE DI GARA
“CONTENUTO DELLA DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA” E PRECISAMENTE AL
SOTTOPUNTO “15.2 DOCUMENTO DI GARA
UNICO”, PER LA COMPILAZIONE DELLA PARTE
IV “CRITERI DI SELEZIONE”, VIENE RICHIESTO
CHE IL CONCORRENTE DEBBA DICHIARARE IL
POSSESSO DEI SEGUENTI REQUISITI
COMPILANDO | SEGUENTI CAMPI DEL DGUE: a)
la sezione A per dichiarare il possesso del requisito
relativo all'idoneita professionale di cui al paragrafo
6.1 del presente disciplinare; b) la sezione B per
dichiarare il possesso del requisito relativo alla
capacita economico finanziaria di cui al paragrafo
6.2 del presente disciplinare, qui non previsto; ¢) la
sezione C per dichiarare il possesso dei requisiti
relativi alla capacita professionale e tecnica di cui al
paragrafo 6.3 del presente disciplinare; ...MA
LEGGENDO IL DISCIPLINARE DI GARA SI EVINCE
CHE NON ESISTONO | PARAGRAFI 6.1 —6.2-6.3
SOPRA RICHIAMATI, INFATTI PER IL
PARAGRAFO 6.2 C'E' ANCHE SCRITTO “QUI NON
PREVISTO”, PERTANTO CHIEDIAMO COSA
OCCORRE DICHIARARE NEL DGUE PER
ATTESTARE | REQUISITI SOPRA RICHIESTI?
NELL’ATTESA DI UN RISCONTRO, PORGIAMO
DISTINTI SALUTI.

Trattasi di formulazione standardizzata. Le sezioni
B e C del DGUE vanno compilate se vi sono
corrispondenti requisiti richiesti nel disciplinare di
gara; nel caso di specie non dovranno essere
compilate in quanto per la partecipazione € richiesto
unicamente il possesso di cui al punto 6.1 del
disciplinare.

Domanda

Risposta

in merito al veicolo Polisoccorso antincendio viene
richiesto un telaio 4x4 ed un serbatoio idrico di
capienza non inferiore a 3000It. Questo comporta
['utilizzo di un telaio di portata massima ben
superiore agli 8000kg di base richiesti, con
conseguente costo che non permette di sottoporre
una proposta rientrante nel budget complessivo
previsto. Chiediamo se accettabile una proposta
con serbatoio di portata complessiva inferiore ai
3000It e comunque massima possibile in funzione al
telaio

VEDI RETTIFICA




Domanda

Risposta

Polisoccorso e veicolo antincendio: vengono
richieste meccaniche 4x4 non & specificato se rural
o all-terrain. Tale chiarimento € necessario in
quanto la tipologia di allestimento, la portata, e il
conseguente costo sono radicalmente diversi.
Rimaniamo in attesa di Vs. delucidazionl

La sola specifica 4X4 & corretta e sufficiente
Pertanto non riteniamo di dover specificare tipologie

di meccaniche 4X4.

Domanda

Risposta

Veicolo antincendio: viene richiesto un gruppo
motopompa con motore almeno 25cv, prego
verificare questo dato in quanto non ci risulta
esistano motori da 25cv per questa tipologia di
motopompa. Viene inoltre richiesto un sistema di
miscelazione del liquido schiumogeno: precisare se
il miscelatore deve essere around the pump o di
altro modello, al fine di identificare il miscelatore piu
idoneo sarebbe opportuno conoscere tipo e
caratteristiche del liquido schiumogeno che verra
utilizzato

VEDI RETTIFICA

Domanda

Risposta

Colonna fari su veicolo antincendio: non viene
specificato se la colonna fari deve essere ad
innalzamento pneumatico o0 meccanico, non viene
specificato se il telecomando di controllo della
stessa deve essere a filo o wireless

VEDI RETTIFICA

Domanda

Risposta

vengono fissati 180 giorni solari dalla data di
sottoscrizione del contratto. Premesso che
normalmente i giorni richiesti sono lavorativi € non
solari, in considerazione del recepimento delle
nuove prescrizioni Europee in merito alle emissioni
dei motori diesel, non & possibile ipotizzare tempi
certi di consegna degli autotelai, chiaramente tale
situazione non permette di garantire i tempi stabiliti
che peraltro sono particolarmente ristretti. Vi
chiediamo pertanto di prolungare i tempi di
consegna tenendo conto dei giorni lavorativi e non
solari e rivedere le clausole riguardanti le eventuali
penali in conseguenza a quanto sopra descritto

VEDI RETTIFICA

Domanda

Risposta

Polisoccorso e veicolo antincendio: viene richiesta
una pendenza superabile almeno del 60%. Vi
chiediamo di verificare questo dato in quanto
eccessivo

E' stato verificato e il dato € corretto.

Domanda

Risposta

Veicolo Polisoccorso: essendo il veicolo




polisoccorso richiesto 4x4 max 35 q.li la portata
residua e molto limitata. Vi preghiamo pertanto di
comunicare pesi e dimensioni dei materiali di Vs.
fornitura al fine di poter verificare I'effettiva
possibilitd di posizionamento e fissaggio senza
eccedere nella portata complessiva del veicolo
stesso

Si ritiene la portata ammessa su telaio, di almeno
3.400 kg, molto limitata. Pertanto non si ritiene
opportuno comunicare in questa fase pesi e
dimensioni dei materiali

Domanda

Risposta

In riferimento all'art.3 Offerta e criteri di
aggiudicazione viene richiesta la scheda tecnica del
modello di veicolo che dovra essere lo stesso per
entrambi i mezzi, cosa che non & possibile in quanto
viene richiesto per il Polisoccorso un veicolo con
portata massima di almeno 6500kg e per il Veicolo
Antincendio di almeno 8000kg. Vi preghiamo di
specificare meglio: portata minima richiesta, portata
massima ammissibile, eventuali schede tecniche
differenziate per tipologia di telaio

VEDI RETTIFICA

Domanda

Risposta

Al fine di identificare correttamente i tipi di telaio, la
motopompa richiesti e di fare una valutazione
conseguente ad uno studio preliminare di
allestimento, Vi chiediamo di posticipare i tempi di
presentazione delle offerte di almeno 20 giorni
lavorativi, In caso contrario chiediamo di specificare
marche e modelli richiesti ed eventuali equivalenti in
quanto le Vs. specifiche risultano estremamente
generiche pertanto danno adito ad una vasta
gamma di interpretazioni ed identificazioni.

VEDI RETTIFICA
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	avendo indicato una portata del telaio di almeno 8.000 kg, si ritiene che la stessa permetta l'installazione di un serbatoio di 3.000 litri. Si evidenzia che la richiesta del serbatoio è relativa al mezzo polisoccorso antincendio e non a quello polisoccorso che prevede una portata massima pari a 6.500 kg.

